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سرمقاله

جناب آقای پزشکیان لطفا بگرد 
دنبال یک ایلان ماسک!

ادامه از صفحه یک
در نتیجه ما وارث دولت فربه و سرمایه دار و ملت 

نحیف و فقیر هستیم.
خروجی دیوانسالاری کنونی کشور »نه گفتن« 

است. 
دلیل بخشی از نه گفتن ها به مردم، گرفتن دل و 
جرأت و شجاعت مدیران توسط دستگاه های نظارتی 
است. اما بخش مهم آن به دلایل فرهنگ حاکم بر 

نظام اجرایی است.
مردم در مراجعه به نظام اداری و اجرایی با یک 

پاسخ تکراری مواجه می شوند.
»نمیشود«. »نداریم«. »نمیتوانیم«

کشور  اداری  نظام  بر  حاکم  ازفرهنگ  بخشی 
محصول انباشت نیروی انسانی فاقد انگیزه و فاقد 
آموزش و بخشی هم ناشی از تلمباری قوانین غیر 

منقح و دست و پاگیر می باشد.
بر همین اساس روزی خدمت دکتر جهانگیری 
معاون اول دولت روحانی عرض کردم جای شما 
دولت  »تحقق  را  دولت  اولویت  مهمترین  باشم 

الکترونیکی« قرار می دهم. 
همین عرض را خدمت جناب مخبر معاون اول 
دولت مرحوم رئیسی و اخیرا خدمت جناب دکتر 
عارف تکرار کردم. اصلاحات بنیادی را بایست در 

نظام اداری و اجرایی کشور انجام داد .
کشور،  حکمرانی  در  اصلاح  نوع  هر  پیش نیاز 
اصلاح دیوانسالاری است و این نیازمند یک ایلان 

ماسک ایرانی است .
با این دیوانیه پرخرج و کم اثر همچنان باید شاهد 
ورشکستگی و ناترازی در بخش های مختلف باشیم.

خبر

اخبار

سلیمی: 
احزاب در کشور ما هنوز به بلوغ 

نرسیده اند
کشور  داخلی  امور  کمیسیون  سابق  سخنگوی 
و شوراها در مجلس، تاکید کرد: اگر می خواهیم 
احزاب قدرتمندی در کشور داشته باشیم، احزاب 
باید نیروهای خود را از صفر جذب کرده و به آنها 
آموزش دهند به عبارت دیگر نیروها باید در بدنه 

احزاب رشد پیدا کنند.
با اشاره  ایسنا،  با  اصغر سلیمی در گفت وگو 
سیاسی  نظام  کارآمدسازی  در  احزاب  نقش  به 
و اجرایی کشور، بیان کرد: اگر بخواهیم به بحث 
بودن در  به روز  و  پرداخته  سیاست و حاکمیت 
مسائل سیاسی به ویژه در بحث انتخابات توجه 
داشته باشیم، یکی از ارکان اصلی حضور احزاب 
قدرتمند  و فعال است. امروز دولت هایی که در 
کشورهای توسه یافته تشکیل می شوند، پشتوانه 
به صورت  قدرتمند است که  و  قوی  احزاب  آنان 

شفاف در حال فعالیت هستند.
وی در ادامه اظهار کرد: متاسفانه در کشور ما 
علی رغم اینکه احزاب زیادی ثبت شده اند و شاید 
بالغ بر 200 حزب در سامانه وزارت کشور به شکل 
فعال ثبت شده اند، اما حتی شاخص ترین احزاب 
نیز آن فعالیت هایی که باید با نشست کنگره و 
جذب نیرو دنبال کنند، ندارند. احزاب در سطح 
کشور ما به صورت شفاف عمل نکرده و می توان 
نرسیده اند.  هنوز  نیز  بلوغ  به سطح  حتی  گفت 
زمان  در  صرفا  احزاب  که  هستیم  شاهد  بعضا 
انتخابات فعال شده و بعد از برگزاری انتخابات نیز 

به دنبال تقسیم غنائم هستند.
نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی در ادامه 
تصریح کرد: ما اگر می خواهیم احزاب قدرتمندی 
داشته باشیم، احزاب باید نیروهای خود را از صفر 
جذب کرده و به آنها آموزش دهند. به نوعی نیروها 
احزاب  اینگونه  کنند.  پیدا  رشد  احزاب  بدنه  در 
نیروهای  برای مسئولیت های مختلف  می توانند 
کارآمد و فعال ارائه کنند. از طرف دیگر احزاب باید 
پاسخگوی عملکرد خود باشند. رئیس جمهور به 
دنبال این است تا بتواند احزاب را در سطح کشور 
فعال کند. وی در ادامه تاکید کرد: ما خانه احزاب 
را در کشور داریم. انتظار می رود رئیس جمهور 
به این بخش یک نگاه ویژه داشته باشد. مجلس 
کشور  در  را  احزاب  تا  است  همکاری  آماده  نیز 
فعال کند. ما باید بتوانیم انتخابات را در شهرهای 
بزرگ به دست استفاده از ظرفیت احزاب ببریم. از 
سوی دیگر بحث تناسبی شدن انتخابات می تواند 
به فعال شدن احزاب در سطح کشور کمک کند. 
بایدافراد در بدنه احزاب تربیت شده و به آن حزب 

پایبند باشند.

نایب رئیس کمیسیون انرژی مجلس شورای 
اسلامی

نمی شود هم تابستان و هم زمستان 
برق قطع شود

نایب رئیس کمیسیون انرژی مجلس شورای 
اسلامی با تاکید بر این که »قطع برق در کشور 
نیست«،  باورکردنی  در فصل زمستان  آن هم 
در  تصمیمی  جمهوری  رئیس  آقای  افزود: 
خصوص توقف مازوت سوزی در چند نیروگاه 
را گرفتند؛ اصلاً ما هم می گویم که این تصمیم 
بالاخره مردم قبول نمی کنند  اما  درست است 

زمستان برق نداشته باشند.
گرگان  مردم  نماینده  سنگدوینی  رمضانعلی 
و نایب رئیس کمیسیون انرژی مجلس شورای 
با اشاره به آغاز  ایسنا  با  اسلامی در گفت وگو 
خاموشی های برنامه ریزی شده برق که از روز 
دوشنبه 2۱ آبان در سراسر کشور اعمال شده 
است، با بیان اینکه »بنظر من این قطعی ها خوب 
ملاحظات  دولت  شاید  کرد:  اظهار  نیست«، 
بالاخره  را مورد نظر دارد ولی  زیست محیطی 
نمی شود که هم در تابستان و هم در زمستان 
برق مردم قطع شود؛ باید باید مراقبت کنیم تا 

این اتفاق نیفتد.
این نماینده مجلس در پاسخ به پرسشی درباره 
دستور رئیس جمهوری برای توقف مازوت سوزی 
نیروگاه های  کرد:  عنوان  کشور  نیروگاه   ۳ در 
حرارتی تامین برق دارای دو نوع هستند؛ در هر 
دو سوخت اصلی گاز است اما سوخت جایگزین 
آن ها یا یکدیگر متفاوت است به این صورت که 
در یک نوع نفت کوره یا همان مازوت سوخت 
جایگزین است و در نوع دیگر نفت گاز یا همان 
گازوئیل نقش سوخت پشتیبان را ایفا می کند. 
با توجه به این که در فصول سرد، میزان مصرف 
گاز بالاست، اگرچه بخش های تولیدی و صنعتی 
برای ما مهم هستند ولی بخش های خانگی و 
تجاری در اولویت قرار دارند. در این شرایط وقتی 
نتوان گاز مورد نیاز نیروگاه ها را تامین کرد، یا 
باید نیروگاه را تعطیل و از مدار تولید خارج کرد 

یا اینکه به او سوخت جایگزین داد.
برق  »قطع  این که  بر  تاکید  با  سنگدوینی 
باورکردنی  در کشور آن هم در فصل زمستان 
نیست«، افزود: آقای رئیس جمهوری تصمیمی 
در خصوص توقف مازوت سوزی در چند نیروگاه 
را گرفتند؛ اصلاً ما هم می گویم که این تصمیم 
بالاخره مردم قبول نمی کنند  اما  درست است 

زمستان برق نداشته باشند.
این که  به  توجه  با  این که  به  پاسخ  در  وی 
آلایندگی  مشکلات  شود  سوخته  مازوت  اگر 
و زیست محیطی مطرح است و اگر هم قرار 
با  باشیم،  نداشته  سوزی  مازوت  که  باشد 
خاموشی  آن  تبع  به  و  برق  تامین  مشکلاتی 
برق مواجهیم؛ راه حل چیست؟ گفت: ما باید 
مدیریت کنیم و نباید مردم را دچار مشکلات 
کنیم. در همین زمینه باید نیروگاه ها را مکلف 
و موظف کنیم که شرایط استفاده استاندارد از 

مازوت را فراهم کنند.
نایب رئیس کمیسیون انرژی همچنین درباره 
این  ورود  جهت  مجلس  رئیس  نایب  دستور 
کمیسیون به موضوع توقف مازوت سوزی در 
برخی از نیروگاه ها و همچنین خاموشی ها برق 
گفت: حتماً اقدامات لازم در کمیسیون انجام 
خواهد شد و ان شاءالله وزرای مربوطه جهت ارائه 

توضیحات لازم به مجلس خواهند آمد.

بازدید پزشکیان از نمایشگاه ملی 
صنایع دستی

رئیس جمهور در سومین روز برگزاری سی و 
هفتمین نمایشگاه ملی صنایع دستی از غرفه ها 

و بخش های گوناگون این نمایشگاه بازدید کرد.
به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان بعد از ظهر 
امروز جمعه با همراهی سید رضا صالحی امیری 
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
از سی و هفتمین نمایشگاه ملی صنایع دستی 

بازدید کرد.
رئیس جمهور با حضور در بخش های مختلف 
در  نزدیک  از  نمایشگاه،  گوناگون  غرفه های  و 
جریان وضعیت و شرایط حضور هنرمندان در 

این دوره از نمایشگاه قرار گرفت.
هنرمندان،  از  تعدادی  با  پزشکیان همچنین 
صنعتگران و غرفه داران حاضر در این نمایشگاه 
گفتگو و با محصولات و آثار هنری تولید شده 

توسط آنها بیش از پیش آشنا شد.

به گزارش ایسنا، علی لاریجانی در جریان سفر به 
مجلس  رئیس  و  نخست وزیر  دیدار  از  پس  و  لبنان 
این کشور با حضور در کنفرانس خبری، اظهار کرد: 
لبنان و  ما وظیفه ای برای خود می دانیم که از ملت 
خواسته هایشان حمایت کنیم و امیدواریم هرچه زودتر 
شرایط این کشور بهبود پیدا کند و مردم عزیزی که از 
مناطق جنوب مجبور شدند به بخش های دیگری بروند 

بتوانند به خانه های خود بازگردند.
بگوییم ما در  بود که  این  برای  افزود: سفر ما  وی 
کشور  این  مسئولان  و  لبنان  ملت  از  شرایط  همه 
حمایت می کنیم و طبعاً رایزنی هایی برای حل مسائل با 

مسئولان لبنانی داشتیم.
لاریجانی همچنین تاکید کرد: امیدوارم مشکلات و 

آلام مردم لبنان به زودی برطرف شود.
فرستاده ویژه رهبر انقلاب در پاسخ به پرسشی درباره 
اینکه »آیا تصمیم لبنان و موضع این کشور در زمینه 
توافق ۱۷0۱ را قبول می کنید یا خیر«، اظهار کرد: ما 
لبنان  از هر موضوع مهمی که مسئولان و مقاومت 

بپذیرند، حمایت می کنیم.
اینکه »آیا  وی در پاسخ به پرسشی دیگر مبنی بر 
می خواهید سندی که دیروز به دست سفیر آمریکا به 
مسئولان لبنان داده شد را برهم بزنید؟« تصریح کرد: 
ما دنبال برهم زدن چیزی نیستیم. ما دنبال حل مسائل 
هستیم . ما در همه شرایط پشتیبان ملت لبنان هستیم. 
آنانی که اوضاع را برهم  می زنند نتانیاهو و دارودسته او 

هستند. دوستان و دشمنان تان را بشناسید.
لاریجانی همچنین در واکنش به پرسشی براینکه »آیا 
پیامی از رهبر انقلاب به نبیه بری داشته است«، این 

موضوع را تأیید کرد.
پرسشی  به  پاسخ  در  انقلاب  رهبر  ویژه  فرستاده 
درباره اینکه »عده ای می گویند ایران از مقاومت درست 
برداشته است و واکنش وی به این ادعا« گفت: فکر 
می کنم شما حرف های شوخی را خیلی جدی می گیرید. 

چه کسی این حرف ها را زده است؟
وی همچنین در پاسخ به پرسشی درباره اینکه »پیام 
ایران به حزب الله لبنان در سایه جنگی فعلی چیست«، 
گفت: حزب الله جریان رشیدی است. ملت لبنان هم 
ملت رشیدی هستند و خودشان می دانند چه کنند. 
اما  می کنیم  حمایت  مقاومت  از  شرایط  همه  در  ما 

خودشان می دانند چه کاری باید انجام دهند.
لاریجانی در پاسخ به این پرسش که »ایران چگونه 
کرد:  تصریح  می کند«،  حمایت  اسلامی  مقاومت  از 

خودتان می دانید چگونه حمایت می کنیم.
فرستاده ویژه رهبر انقلاب در پاسخ به پرسشی درباره 
لبنان  رئیس مجلس  با  توافق ۱۷0۱  درباره  »آیا  اینکه 
گفت وگو کرده است؟«، اظهار کرد: ایشان توضیحات 

خوبی در این زمینه ارائه کردند.
همچنین »سلماء عوده«، خبرنگار تسنیم در سوریه، 
»علی لاریجانی«، مشاور رهبر انقلاب در سفر خود 
به دمشق ضمن دیدار با »بشار اسد«، رئیس جمهور 
تحولات  جمله  از  منطقه  رخدادهای  آخرین  سوریه 
عرصه نبرد در لبنان و فلسطین را مورد بررسی قرار داد.

ضمن  سوریه  جمهور  رئیس  دیدار  این  جریان  در 
ادامه  بر  فلسطین،  ملت  تاریخی  حقوق  بر  اذعان 
حمایت های کشورش از دو ملت لبنان و فلسطین تاکید 

کرد.
سفر لاریجانی به دمشق دربردارنده دیدار با رهبران 
حملات  با  همزمان  فلسطینی  مقاومت  گروه های 
اسرائیل به پایتخت سوریه بود. وی پس از این دیدار به 
خبرنگاران گفت: مقاومت باعث سربلندی مردم منطقه 
است و ایران همواره از مبارزات اصیل ملت فلسطین 

علیه صهیونیست ها حمایت می کند.
»طلال ناجی«، دبیرکل جبهه مردمی آزادی فلسطین 
در گفتگو با تسنیم، ضمن اشاره به حضور نماینده رهبر 
انقلاب در دمشق همزمان با ترور فرماندهان جنبش 
جهاد اسلامی توسط رژیم صهیونیستی، بر ادامه مبارزه 

تا پیروزی کامل ملت فلسطین تاکید کرد.
سفر مشاور رهبر انقلاب به سوریه با حملات اسرائیل 
به منطقه المزه و قدسیای دمشق و ترور رهبران جنبش 
جهاد اسلامی همراه شده است که نشانه تداوم حمایت 

و پشتیبانی ایران از مقاومت است.
همچنین فرستاده ویژه رهبر انقلاب در جریان سفر 
خود به بیروت پایتخت لبنان با نجیب میقاتی نخست 

وزیر این کشور دیدار کرد.

به گزارش ایسنا، علی لاریجانی عضو مجمع تشخیص 
انقلاب که روز  مصلحت نظام و فرستاده ویژه رهبر 
رئیس  و  سوریه  رئیس جمهور  با  دیدارهایی  گذشته 
لبنان  عازم  امروز  صبح  داشت،  کشور  این  مجلس 
شده است و در اولین برنامه سفر کاری خود به دیدار 

نخست وزیر این کشور رفته است.
لاریجانی تصویری از این دیدار در حساب کاربری 
خود در شبکه اجتماعی ایکس به اشتراک گذاشته است
گفت وگوی لاریجانی و اسد با محوریت تقویت منافع 

دو کشور در منطقه
فرستاده ویژه رهبر معظم انقلاب اسلامی در جریان 

سفر به سوریه با رییس  جمهور این کشور دیدار کرد.
به گزارش ایسنا، علی لاریجانی، فرستاده ویژه رهبر 
آبان  پنجشنبه 2۴  امروز؛  انقلاب اسلامی که  معظم 
۱۴0۳ در راس هیاتی به سوریه سفر کرده است، در 
رییس جمهور سوریه  اسد  بشار  با  دیدار  این  جریان 

دیدار و گفت وگو کرد.
تحولات منطقه به ویژه تشدید تنش های صهیونیستی 
و تجاوزات مستمر به فلسطین لبنان و ضرورت توقف 

آن در این دیدار موردبحث و بررسی قرار گرفت.
راه های  و  دوجانبه  روابط  همچنین  دیدار  این  در 
تقویت آن به نفع دو ملت و مردم منطقه بررسی شد.

در این دیدار اسد بر پایبندی دمشق به حقوق تاریخی 
فلسطین، حمایت از پایداری مردم فلسطین و لبنان به 
هر وسیله، توقف کشتار و پایان دادن به نسل کشی در 
این دو سرزمین تاکید کرد و گفت: پایبندی به حقوق 
تاریخی فلسطین، حمایت از استقامت و پایداری ملت 
فلسطین و لبنان، توقف جنایات و نسل کشی ضروی 

است.
 لاریجانی نیز با تاکید بر حمایت ایران از سوریه در 
تمام سطوح بر نقش محوری سوریه در منطقه و تلاش 
برای تقویت این نقش برای خدمت به کشورها و مردم 
منطقه تاکید کرد و گفت: سوریه نقش محوری در 
منطقه دارد و ایران همواره در کنار سوریه است و آماده 

ارایه هرگونه حمایت از این کشور است.
فرستاده ویژه رهبر معظم انقلاب اسلامی در جریان 
سفر به سوریه روز قبل  با رییس مجلس این کشور هم 

دیدار کرده بود.
بقایی سخنگوی وزارت امور خارجه گفته است که 
این عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام بعد از انجام 
رایزنی با مقام های ارشد سوریه به لبنان سفر می کند 
و در بیروت با مسئولین ارشد لبنانی از جمله نخست 
وزیر و رئیس مجلس لبنان هم دیدار و در مورد آخرین 

تحولات منطقه گفت وگو خواهد کرد.

و وقت  لطف کردید  گرفتاری ها  این همه  با  که  متعجبم  »من 
گذاشتید«؛ این سخنان محمدعلی موحد خطاب به مسعود پزشکیان 

بود که در روز دوم هفته کتاب به دیدار او رفته بود.
به گزارش ایسنا به نقل از مرکز روابط عمومی وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی، صبح دومین روز هفته کتاب و کتابخوانی، رییس 
جمهور به همراه وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی از ساعت ۱۱ صبح 

مهمان منزل محمدعلی موحد بودند.
چند دقیقه ای قبل از حضور رییس جمهور، ابتدا وزیر فرهنگ به 
کوچه پس کوچه های خانه موحد در لواسان رسید و پس از او نیز 
مقصود فراستخواه، از اساتید جامعه شناسی که دوستی دیرینه ای 
با استاد موحد و سیدعباس صالحی دارد خود را به خانه محمدعلی 
موحد رساند. در این دیدار، محسن حاجی میرزایی رییس دفتر 
وزارت  عمومی  روابط  مدیر  حسینی پور  نیکنام  و  جمهور  رییس 

فرهنگ و ارشاد اسلامی نیز حضور داشتند.
خاطره بازی موحد و صالحی از دیدار ۶ سال قبل

پیش از حضور مسعود پزشکیان، موحد و صالحی چند دقیقه ای 
را با یکدیگر به گپ و گفت پرداختند.

بسیاری از اهالی قلم، موحد را فردی شوخ طبع با ذهنی بسیار 
آماده توصیف می کنند و همین ویژگی او نیز باعث می شد که گپ 
و گفت با وزیر فرهنگ در فضایی کاملا غیررسمی و دوستانه پیش 
برود. هرچند دقیقه یک بار، مطایبه های کلامی موحد در عین ادب 
فوق العاده او و پاسخ های وزیر فرهنگ، باعث می شد همه حاضران 

با صدای بلند بخندند.
صالحی در ابتدا خاطره دیدار سال ۹۷ خود با محمدعلی موحد 
را یادآوری کرد و گفت که ایشان در آن زمان، روزانه ۱0-۱2 ساعت 

کار می کردند.
موحد نیز بلافاصله تاکید کرد که »آدم هرچه پا به سن می گذارد، 
دو چیز در او جوان تر می شود؛ یکی هوا و هوس ها و دیگر آرزوهای 
دور و دراز«. او بعداً در حضور رییس جمهور نیز این روایت را مجددا 

بازگو کرد.
این نویسنده ادامه  داد: الان خیلی نمی توانم کاری انجام بدهم. 

روزهایی تلاش می کنم که یکی دو ساعت کار کنم اما روزهایی هم 
نمی توانم. بالاخره نیروهای انسان فروکش می کند.

او هرچند که از همان ابتدا تاکید کرده بود که حافظه اش ممکن 
است گاهی یاری نکند اما پس از نکاتی که بیان می کرد، هربار با 
رجوع به حافظه فوق العاده اش، اشعاری را از مولانا، احادیثی از 

پیامبر اکرم )ص( و یا خاطراتی از دهه ۳0 و ۴0 نقل می کرد. 
موحد،  منزل  به  رییس جمهور  رسیدن  از  پیش  فرهنگ  وزیر 
یادآوری کرد که مسعود پزشکیان تاکید داشته که در هفته کتاب 
به دیدار استاد موحد بیاید چون خدمات او در همه حوزه ها بی نظیر 

است.
با مشغله های معمول این  اینکه رییس جمهور  از  ابتدا  موحد 
جایگاه، به فکر این دیدار بوده است، ابراز خرسندی کرد و گفت: 
ما دلمان همیشه با ایشان است و می دانیم که در چه وضعیت 
خطیری کار می کنند و چه امواج سهمگینی وجود دارد. خیلی کارها 
دست ما نیست اما باید به وظیفه خودمان درست عمل کنیم. آدم 
باید جوابگوی خودش باشد؛ اگر توانست به خودش پاسخگو باشد، 

سربلند خواهد بود.
این چهره باسابقه فرهنگ و ادب ایران ادامه داد: آدم از آقای 

پزشکیان رایحه صداقت استشمام می کند.
من متعجم آقای پزشکیان!

نوه  و  داماد  دختر،  استقبال  با  رییس جمهور  دقایقی،  از  پس 
محمدعلی موحد به محضر این مورخ و پژوهشگر رسید.

او پس از خوشامدگویی به مسعود پزشکیان، سه بار و با تاکید 
از رییس جمهور برای این وقتی که گذاشته است تشکر کرد و البته 
ادامه  داد که »من متعجبم که با این همه گرفتاری ها لطف کردید 

و وقت گذاشتید.«
او سپس در فضایی بسیار دوستانه که بارها شوخی های ملیحی 
با رییس جمهور و وزیر فرهنگ رد و بدل می شد و فضا را از حالت 
خشک و رسمی خارج می کرد، خطاب به پزشکیان گفت: صوفیان 
در قدیم روزنامه داشتند اما نه به معنی خبرهای روزانه. بلکه به 
عنوان نوشتن اعمال روزانه و قبل از خواب خود را محاکمه می کردند. 

این روزنامه در سطوح بسیار مهمی بود. آقای پزشکیان! خدمت 
می کن برای کردگار / با قبول و رد خلقانت چه کار!

موحد سپس رو به پزشکیان و وزیر فرهنگ گفت: ما در مقابل 
همین عقلی که خداوند به ما داده اند مسئولیم و بیشتر از آن هم 
مسئول نیستیم. خداوند که عقل کل را به ما نداده است. خداوند 
خواسته که هر کس در حوزه عقلی که به او داده شده، مسئول 

باشد. خدا شما را موفق کند، خیلی مشکل است، می فهمم.
جزایر سه گانه و کتاب محمدعلی موحد

در بخشی از این دیدار و با توجه به رخدادهای اخیر پیرامون 
شیطنت هایی درباره مالکیت ایران بر جزایر سه گانه، سیدعباس 
صالحی به کتاب »هیاهو بر سر هیچ« نوشته محمدعلی موحد اشاره 
کرد و آن را یکی از کتاب های خوب و مستند در حوزه ادعای مالکیت 

بر سر جزایر سه گانه ایرانی دانست.
موحد نیز درباره این کتاب و نحوه شکل گیری آن توضیحاتی ارائه 
کرد و گفت که »هیاهو بر سر هیچ« در ابتدا قرار بوده نقدی بر 
کتاب یکی از نویسندگان عرب باشد اما نهایتا به یک کتاب تبدیل 

شده است.
او البته از این فرصت استفاده کرد و چند کتاب دیگر خود را نیز 
به رییس جمهور و وزیر فرهنگ هدیه داد و تأکید کرد که اگر دو 
سه نفر مانند ایشان کتاب ها را بخوانند و در مجامع مطرح کنند، 

کار مهمی است.
او در هنگام معرفی یکی دیگر از کتاب هایش به نام »خواب آشفته 
نفت«، به تجربه عملی خود در کار کردن در بازار در دهه 20 اشاره 
و تاکید کرد که تجربه در ارائه راه  حل برای یک موضوع، اهمیت 

فراوانی دارد.
رئیس جمهور نیز در این دیدار، از اینکه توانسته در ابتدای هفته 
کتاب به دیدار استاد محمدعلی موحد بیاید ابراز خرسندی کرد. این 
نویسنده و مورخ و پژوهشگر نیز برای مسعود پزشکیان در »امواج 

سهمگین این روزها« آرزوی موفقیت کرد.
در پایان این دیدار نیز، رئیس جمهور با اعضای خانواده استاد 

موحد عکس یادگاری گرفت.

سفر علی لاریجانی به سوریه و لبنان با چه هدفی انجام شد؟

انتقال پیام رهبر انقلاب به نبیه بری
فرستاده ویژه رهبر انقلاب به لبنان از انتقال پیام حضرت آیت الله خامنه ای به رئیس مجلس این کشور خبر داد.

متعجبم آقای پزشکیان!آنچه در دیدار رئیس جمهور و وزیر ارشاد با محمدعلی موحد گذشت

ما دنبال 
برهم زدن 

چیزی نیستیم. 
ما دنبال 

حل مسائل 
هستیم . ما در 

همه شرایط 
پشتیبان ملت 
لبنان هستیم. 

آنانی که اوضاع 
را برهم  می زنند 

نتانیاهو و 
دارودسته او 

هستند

خطیب نماز جمعه تهران تأکید کرد:با کمک به مردم جنگ زده غزه و لبنان، 
همدلی ایرانیان را از بستر نور حضرت زهرا)س(به خط مقدم جبهه تقدیم کنید 

که این برای شما می ماند.
در  تهران  موقت  جمعه  امام  صدیقی،  کاظم  الله  آیت  ایسنا،  گزارش  به 
خطبه های سیاسی نماز جمعه امروز  )2۵ آبان ۱۴0۳( که در دانشگاه تهران 
برگزار شد، با اشاره به ایام شهادت حضرت زهرا )سلام الله علیها( گفت: اگر 
تقوا نباشد، امور خیر ما به مرحله قبولی خداوند نمی رسد. امروز روز شهادت 
جانکاه و عالم سوز دخت گرامی نبی مکرم اسلام)ص( و فرمانده کل جهاد تبیین، 
حضرت صدیقه طاهره) سلام الله علیها( است. امروز جنگ اسرائیل با غزه و 
لبنان نیست، بلکه جنگ شرارت و شرافت است. لذا با کمک به مردم جنگ زده 
غزه و لبنان، همدلی ایرانیان را از بستر نور حضرت زهرا)س( به خط مقدم جبهه 
تقدیم کنید که این برای شما می ماند. وی ادامه داد: حضرت زهرا )سلام الله 
علیها( لیله القدری است که آخرین پناه است. ایشان جسم نازنین خود را سپر 
امام کرد و حقیقت ولایت و امامت را به قیمت خون خود و محسنش حفاظت 
کرد. حضرت فاطمه)س( مادر گره گشا و مهربان شیعیان است. رهبر انقلاب 
در کتابی درباره ابعاد زندگی حضرت زهرا)س( بیان می کنند که ابعاد زندگی 
فاطمه زهرا)س( بی نظیر است و ایشان در نقش یک رهبر واقعی بوده اند. همان 
طور که امام راحل فرمودند اگر حضرت زهرا)س( مرد بود، امام می شد. این زن 

بزرگوار، زن اسلام است. همه چیز ایشان استثنایی است.تولد، ازدواج و نحوه 
زندگی فاطمه زهرا )س( در کل تاریخ بی نظیر است.پیامبر اکرم وقتی به سفر 

می رفتند یا از سفر بازمی گشتند، ابتدا به خانه فاطمه )س( می رفتند.
صدیقی تاکید کرد: صحیفه حضرت زهرا )س( محیر العقول است. تنها کسی 
که پیامبر نبود، اما فرشتگان بر او نازل می شدند و اخبار غیب را به او می گفتند، 
حضرت صدیقه طاهره)س( بود. انقلاب اسلامی ما انقلاب فاطمی و ولایی بود. 
امام راحل)ره( فرزند فاطمه )س( و استثنایی بود. اما امام که رفت باز هم پرچم 
به دست فرزند فاطمه )س( ، امام خامنه ای، برافراشته شد و اسلام عزت ساز احیا 

شد. در حقیقت حضرت زهرا)س( قربانی ولایت شد.
وی در ادامه افزود: تقوا مانند لباس است. انسان بدون لباس انسان عاقلی 
نیست. برهنگی، شیوه زندگی موجودات جنگلی است.  آدم بدون لباس آدم 
نیست، بنابراین به بانوان توصیه می کنیم لباس عفت، شرف و آدمیت را غنیمت 

بشمارند و مایه ناخشنودی شهدا و سیدالشهدا نشوند.
امام جمعه موقت تهران با اشاره به اینکه در اجلاسیه مجلس خبرگان رهبری، 
رهبر انقلاب مطالب مهمی گفتند که برای برخی نگرانی ایجاد کرد، عنوان کرد : 
رهبر انقلاب در سال ۹۴ نیز درباره آمادگی مجلس خبرگان برای تعیین رهبری 
توصیه فرموده بودند. این موارد نشان از آزادگی و جان فشانی رهبر انقلاب دارد. 
هرچه به قله نزدیک تر می شویم شرایط سخت تر می شود. رهبر انقلاب بر جایگاه 

رهبری و جهاد تبیین انقلاب تاکید فرمودند. فلسفه وجودی انقلاب این بود که 
اسلام از کتابخانه به متن زندگی بیاید. اسلام، گره گشا و نسخه ای برای زندگی 
است. نزدیک ترین و شبیه ترین فرد به امام زمان)عج( از لحاظ علمی و اخلاقی 
ولی فقیه است. ولی فقیه باید انحرافات جامعه را از بین ببرد. این خون های 

ریخته شده برای لذایذ ما نبود، بلکه برای احیای اسلام بود.
صدیقی ادامه داد: رهبر انقلاب ذخیره الهی است و به تعبیر اسلام شناسان 
ایشان از سید خراسانی هم برتر است. روح امامان در رهبر انقلاب تجلی یافته 
است و ایشان نسخه بدل امام راحل )ره( است. گوشه چادر حضرت زهرا )س( 
را بگیرید و برای ایشان طول عمر بخواهید و برای سلامتی ایشان صدقه بدهید. 
وجود نازنین رهبر انقلاب به عنوان ذخیره ای نیروبخش برای مستضعفین، جبهه 
مقاومت و مردم این مملکت خواهد بود. وی تاکید کرد: حجت الاسلام سید 
حیدر الهاشمی که چهره مهم مقاومت در عراق است، فرمودند که سیدحسن 
نصرالله در شب عاشورا گفته اند که همان گونه که ظهیر به امام حسین )ع( 
می گفت کاش هزاران جان داشتم تا فدای شما می کردم، ما نیز باید این گونه به 

رهبر انقلاب بگوییم و جان خود را فدای ایشان کنیم.
صدیقی با اشاره به انتخاب ترامپ به عنوان رئیس جمهور جدید آمریکا گفت: 
انتخاب این مرد به عنوان رئیس جمهور آمریکا برای ما هیچ اهمیتی ندارد. آمریکا 
جز غارت و ایجاد سلطه و کودتا و... هیچ شأن دیگری نداشته است و میان 

جمهوری خواه و دموکرات آن نیز فرقی نیست . امروز در داخل کشور برخی 
که آمریکا را همیشه بزک می کنند، می گویند رئیس جمهور جدید بهتر است. 
افرادی که رئیس جمهور جدید آمریکا در کابینه خود انتخاب کرده است، همگی 

دشمنان قسم خورده ایران و دوست قسم خورده اسرائیل هستند.

صدیقی: 
وز جنگ اسرائیل با غزه، جنگ شرافت و شرارت است امر
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